3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
__04.09.2015__

              №____1145_____
г. Липецк

О проведении городской

воспитательной акции

«Великая история – Великая держава!»

В соответствии с планом работы  департамента образования администрации города Липецка на 2015-2016 учебный год  в целях повышения  эффективности воспитательной деятельности в системе образования города Липецка, формирования у детей стабильной системы нравственных и смысловых установок, позволяющих противостоять негативным социальным явлениям, чувства сопричастности к историко-культурной общности российского народа и судьбе России, обеспечения поддержки  семейного воспитания, социальной активности участников образовательных отношений
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о городской  воспитательной акции «Великая история – Великая держава!» (далее − Акция) (Приложение №1).

2. Отделу дополнительного образования, воспитания и оздоровления (Азовцева Е.Л.):

2.1.Создать организационные условия для проведения  Акции  в соответствии с Положением.

2.2. Организовать проведение конкурса логотипов Акции в период с 10 по 30 сентября 2015 г. в соответствии с Положением (Приложение № 1 к Положению).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Проинформировать участников образовательных отношений о проведении Акции на классных часах, родительских собраниях, а также разместить информацию об Акции в соответствующих разделах сайтов образовательных учреждений.
3.2. Разработать план проведения школьного этапа Акции в соответствии с Положением и разместить  на сайте образовательного учреждения до 5 октября 2015 года.

3.3. Организовать проведение Акции на школьном этапе и обеспечить участие в нем обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей).

3.4. Организовать участие обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей) в мероприятиях муниципального этапа Акции в соответствии с Положением.

4. Утвердить состав оргкомитет Акции (Приложение№2).

5. Отделу информационных технологий (Пашаева О.М.) обеспечить информационную поддержку Акции.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  председателя  департамента образования Мочалова А.В.

Председатель департамента образования

Е.Н. Павлов

Визы:

заместитель председателя

                                               А.В.Мочалов
департамента образования
заместитель председателя

                                      Г.В. Белкина
департамента образования
начальник отдела дополнительного образования,

воспитания и оздоровления                                                                       Е.Л.Азовцева
начальник отдела дошкольного образования                                          Т.А. Суворова

начальник отдела информационных технологий                                    О.М. Пашаева

Терехова М.М.